Macedoniam rediit [39.]. Antigonus cum exercitu in Cappadociam ablegatur ad Eumenem bello opprimendum. conserto proelio Eumenes propter Apollonidis prodicionem foedam accipit cladem [40.]. Antigonus Eumenem, qui Noram confugerat relicto praesidio clausum tenet. simul nova consilia in ipsum Antipatrum capit [41.]. Eumenis singularis constantia [42.]. Ptolemaeus, profligato Perdicca tutior, ultra Aegyptum, Syriam et Phoenicem in ditionem suam redigit [43.]. post Eumenem victum Antigonus Alcetam et Attalum aggredi constituit. primo contra Alcetam in Pisidiam movit. venit ad pugnam equestrem, qua Alcetas accepta magna clade aegre defunctus ad peditum agmen aufugit [44.]. inito novo proelio Attalus capitur; Alcetas autem Termessum confugit, ubi Pisidae eum tuentur [45.]. diu recusantes Pisidae quod Antigonus postulasset, tandem Alcetam, sibi mortem consciscentem, cum caperetur, mortuum Antigono tradunt [46.]. iuventum Termessensium ea re exacerbata in urbe tumultus et in Antigonum excursiones facit. Antigonus in Phrygiam concedit, ubi nuntiatur Antipatrum vita functum esse [47.]. res extremae Antipatri: Demadem Atheniensium ad ipsam legatum ob cognitias insidias supplicio affecit; Polysperchontem summum ducem regumque tutorem, filium autem Cassandrum chiliarchum constituit [48.]. Cassander principatum appetens patris constitutionem reprobatur, et cum Ptolemaeo aliisque arma consociare parat. Polysperchon vero imperium ac tutelam adit, et Olympiadem ex Epiro revocat [49.]. Antigoni ad Eumenem legatio, et inita consilia, ut summum in Asia imperium arriperet [50.]. Arrhidaeus Phrygiae satrapes, ut sibi contra Antigonum prospiceret, Cyzicum vi occupare conatur; sed Cyzicorum dolis circumventus infecta re redire cogitur [51.]. tum Antigonus Cyzicenos in suas partes trahere studens simili modo eluditur: mox in Arrhidaeum copias mittit; ipse Ephesum per prodicionem capit, pecuniamque regiam e Cilicia in Macedoniam transvehendam intercipit [52.]. his expositis ad Eumenis res persequendas historicus redit. mirabile hominis ingenium et mirabilis fortuna describitur, qua ex obsidione diuturna liberatus est [53.]. Iam in Europam transit historicus. Cassander, consiliis per speciem venationis diu dissimulatis, tandem clam Macedonia relicta in Asiam transmittit, et belli in Polysperchontem gerendi societatem cum Antigono iungit [54.]. Polysperchontis deliberatio de bello in Cassandrum gerendo. autem omnia constituit Grae-

115.
2. *)

*) Ante hunc annum aliquot foliorum lacuna biennii res gestae haustae sunt.